1-1

Despacho n.º 04/2021

CALENDÁRIO ACADÉMICO 2020/2021 – Alteração de datas

ÉPOCA ESPECIAL (setembro)

Considerando:

a) O Despacho n.º 2-A/2021,  de 5 de março, referente aos estágios no ano letivo 2020/2021;

b) A preparação do calendário académico para o próximo ano letivo;

c) A recomendação do Conselho Pedagógico para que os exames não coincidam com o início das aulas.

Em face do exposto, determino a seguinte alteração do calendário académico 2020/2021, respeitante à época
especial:

ÉPOCA ESPECIAL (LICENCIATURAS, MESTRADOS e CTeSP)
Inscrição na época de exames (2) (3) até 07-08-2021
Entrega de Relatório de Estágio/Projeto (licenciatura e CTeSP) 03-09-2021
Período de exames 01-09-2021 a 14-09-2021
Afixação das pautas (1) até 22-09-2021

Divulgue-se pela comunidade académica e publique-se na página oficial da ESTM.

O Diretor

Paulo Jorge dos Santos Almeida

__________________________________________________________________________________

(1) As classificações finais ficam disponíveis online para os estudantes após a importação e assinatura de pauta pelos docentes.

(2) As inscrições deverão ser efetuadas preferencialmente online e são sujeitas ao pagamento do emolumento dentro do mesmo
prazo. As inscrições apenas se tornam definitivas após o pagamento do emolumento, pelo que, após o prazo limite, a inscrição
está condicionada ao pagamento de penalidade pela prática de atos fora de prazo, nos termos da tabela em vigor.

(3) Não é permitida a inscrição em exame no próprio dia.

		2021-03-22T13:00:12+0000
	PAULO JORGE DOS SANTOS ALMEIDA

		2021-03-22T13:00:15+0000
	PAULO JORGE DOS SANTOS ALMEIDA
	Entidade: Diário da República Eletrónico. Na qualidade de: Diretor - Instituto Politécnico de Leiria. Subatributos: Cargo do Dirigente: Diretor; Email do Dirigente: palmeida@ipleiria.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 506971244; Nome da entidade onde exerce o cargo: Instituto Politécnico de Leiria

		2021-03-22T13:00:22+0000
	PAULO JORGE DOS SANTOS ALMEIDA